SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

RESOLUÇÃO Nº 57/CONSC-LS/UFFS/2021

Designa a composição do Colegiado do Curso de Ciências Biológicas - Licenciatura, do
Campus Laranjeiras do Sul.

O Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, Campus
Laranjeiras do Sul, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o processo nº 23205.019544/2021-87, de Eleições do Colegiado do
Curso de Ciências Biológicas - Licenciatura; e

CONSIDERANDO a homologação, na 9ª Sessão Ordinária do Conselho de Campus,
da  indicação  realizada  pela  Coordenação  Acadêmica,  uma  vez  que  não  houve
inscrições à todas as chapas do Colegiado;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Colegiado do Curso de Ciências Biológicas, do Campus Laranjeiras
do Sul, conforme segue:

COORDENAÇÃO DE CURSO SIAPE/MATRÍCULA

COORDENADOR Alexandre Monkolski 1341688

COORDENADOR ADJUNTO Roberson Dibax 1963827

DOCENTES ELEITOS

TITULAR (chapa 1) Aline Pomari Fernandes 2145190

SUPLENTE (chapa 1) Luisa Helena Cazarolli 1771844

TITULAR (chapa 2) Gian Machado de Castro 1931137

SUPLENTE (chapa 2) Vivian Machado de Menezes 2144383

TITULAR (chapa 3) Cláudia Giongo 1579601

SUPLENTE (chapa 3) Josimeire Aparecida Leandrini 1643670

TAES ELEITOS

TITULAR (chapa 1) Diogo José Siqueira 1984417

SUPLENTE (chapa 1) André Martins 2388513

DOMÍNIO CONEXO

TITULAR Carlos José Raupp Ramos 1920346

SUPLENTE Luiz Carlos de Freitas 2075035

DOMÍNIO COMUM

TITULAR Alexandre Manoel dos Santos 1768691

SUPLENTE Vaga não ocupada

COORDENADOR DE ESTÁGIOS

TITULAR Ricardo Key Yamazaki 1542283

SUPLENTE Silvia Romão 1835443

DISCENTES

TITULAR Maria Eduarda Almeida Liandro 2012202024

SUPLENTE Isabelle Pilar Turco 2112202031

TITULAR Tainara da Silva Costa 1912202039

SUPLENTE Lizandra Padilha Peres 1912202025

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARTINHO MACHADO JUNIOR
Presidente do Conselho de Campus Laranjeiras do sul

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/10/2021

Resolução Nº 57/2021 - CONSC - LS (10.42.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/10/2021 16:49 )
MARTINHO MACHADO JUNIOR

DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

CLS (10.42)

Matrícula: 1039216

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 57 2021 Resolução 22/10/2021 01e3d274cc

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf